□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、城市更新项目进展情况

深圳市规划和国土资源委员会于 2016年 11月 18日出具《关于〈南山区粤海街道康泰生物城市更

新单元规划〉审批情况的复函》，原则同意康泰生物城市更新单元规划确定的功能定位、改造目标及主

要经济技术指标，同意公司通过城市更新完善生物医药产业园区，推动产业升级，打造生物医药总部基

地。

深圳市南山区城市更新局于 2018年 2月 6日出具《关于申请南山区城市更新单元实施主体资格确

认的回复》，原则同意公司全资子公司深圳鑫泰康生物科技有限公司为康泰生物城市更新单元的实施主

体（详见公司于 2018年 2月 12日在巨潮资讯网披露的《关于城市更新项目进展的公告》）。

2018年 4月 24日、2018年 5月 25日，公司分别召开第五届董事会第二十六次会议、2017年度股

东大会审议通过了《关于康泰生物城市更新单元项目建设投资的议案》，同意投资建设康泰生物城市更

新单元项目，拟通过城市更新改造的方式，将园区建设成为深圳市重要的生物产业研发及总部集聚中心

深圳康泰生物制品股份有限公司 2022 年半年度报告全文

50

（详见公司于 2018年 4月 25日在巨潮资讯网披露的《关于康泰生物城市更新单元项目建设投资的公

告》）。

公司于 2018年 7月向深圳市南山区住建局办理建筑物拆除备案报批，具备了合法的拆除手续。为

顺利推进康泰生物城市更新单元拆除重建工作，公司将办公地点由深圳市南山区科技工业园搬迁至深圳

市光明区康泰生物园（详见公司于 2018年 10月 25日在巨潮资讯网披露的《关于办公地址搬迁的公

告》），南山区生产基地不再进行重组乙型肝炎疫苗（酿酒酵母）的生产。

2019年 1月，公司与鑫泰康就城市更新单元项目的拆迁补偿方式达成一致意见，拆迁补偿采用产

业研发用房和现金相结合的方式，具体为公司应得到的回迁房屋建筑面积为 22,348平方米及现金补偿

金额为人民币 6,000万元（详见公司于 2019年 1月 31日在巨潮资讯网披露的《关于城市更新单元项目

拆迁安置补偿的公告》）。

康泰城市更新项目已取得建设用地许可、工程规划许可、施工许可，已取得国有建设用地使用权，

目前已完成主体结构封顶。公司将持续关注城市更新项目的进展情况，并按照规定及时履行信息披露义

务。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳康泰生物制品股份有限公司 2022 年半年度报告全文

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,267,331 22.31% -59,899 97,834,279 5,752,868 103,527,248 256,794,579 22.92%

3、其他内资持股 153,267,331 22.31% -59,899 97,834,279 5,752,868 103,527,248 256,794,579 22.92%

其中：境内自然人持股 153,267,331 22.31% -59,899 97,834,279 5,752,868 103,527,248 256,794,579 22.92%

二、无限售条件股份 533,826,195 77.69% 13,268,650 322,348,388 -5,749,780 329,867,258 863,693,453 77.08%

1、人民币普通股 533,826,195 77.69% 13,268,650 322,348,388 -5,749,780 329,867,258 863,693,453 77.08%

三、股份总数 687,093,526 100.00% 13,208,751 420,182,667 3,088 433,394,506 1,120,488,032 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2022 年 1 月 21 日，公司可转换公司债券进入转股期，截至 2022 年 6 月 30 日，共有 2,991

张可转换公司债券转为公司股票，合计转为 3,088 股。

（2）2022 年 1 月 28 日，公司第七届董事会第二次会议和第七届监事会第二次会议审议通过了

《关于 2019 年股票期权激励计划首次授予股票期权第二个行权期行权条件成就的议案》，同意符合行

权条件的 473 名激励对象在首次授予股票期权第二个行权期可行权 1,326.865 万份股票期权。本次可行

权股票期权的行权方式为自主行权，行权期限为 2022 年 2 月 15 日至 2022 年 4 月 28 日。本报告期内，

首次授予股票期权行权增加公司股份数量为 13,268,650 股。

（3）2022 年 2 月 14 日，公司完成了考核不合格的激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票

59,899 股的回购注销工作，公司的总股本减少 59,899 股。

（4）2022 年 6 月 2 日，公司 2021 年年度权益分派方案实施完毕，以 2021 年度权益分派实施公告

中确定的股权登记日当日的总股本为基数，以未分配利润向全体股东每 10 股派 8.5 元（含税）现金红

利，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 6 股，不送红股，共转增 420,182,667 股。